
COMUNE DI THIESI
Provincia di Sassari

Settore Tecnico

D E T E R M I N A Z I O N E
DEL RESPONSABILE

N. 189
in data

11-11-2019

Oggetto: "Servizio biennale di gestione e manutenzione
ordinaria e straordinaria sugli impianti di
riscaldamento negli stabili di proprietà comunale"
Biennio 2017-2019.  Rinnovo contrattuale sino al
28.05.2020 alla ditta GIOVANNI GIULIANI, con sede
in Cheremule (SS) via Tenente Sanna n. 3 - P.I.
02798960907. CIG: Z1C2A95B05

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
Nominato con D.S. n. 20 del 14/10/2019

PREMESSO:



con deliberazione della Giunta comunale n. 65 del 19.10.2017 è stato approvato il

progetto preliminare - definitivo – esecutivo denominato “Gestione e manutenzione
ordinaria e straordinaria sugli impianti di riscaldamento negli stabili di proprietà
comunale”, redatto dall’Ing. Salvatorico Sassu, dell’importo complessivo di €
80.000,00, di cui € 60.000.00 oltre € 1.700,00 per oneri di sicurezza, dando mandato al
Responsabile del Settore Tecnico affinché procedesse all’indizione della gara
d’appalto mediante procedura negoziata ai sensi della Legge Regionale n°5 del
07/08/2007 e del Decreto Legislativo n°50/16 e delle linee guida ex art. 36, comma 2,
lett. b)  del citato D.Lgs n. 50/2016;
con propria determinazione n. 123 del 31.10.2017 si è provveduto ad avviare la

procedura per consentire l’affidamento del servizio e stabilito di ricorrere alla
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, previa
consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici mediante il portale
degli acquisti SARDEGNACAT;
che con determinazione n. 129 del 14.11.2017 è stata dichiarata deserta la procedura

negoziata indetta con determinazione n. 123 del 31.10.2017 e proceduto alla riapertura
dei termini, con scadenza il 19.11.2017 alle ore 23:59, con invito rivolto agli stessi
operatori economici mediante l’avvio della RDO sul portale SARDEGNA CAT della
stessa lettera di invito;
con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 145 in data 30.11.2017 il

predetto servizio è stato definitivamente aggiudicato all’Impresa GIOVANNI
GIULIANI, con sede in Cheremule (SS) via Tenente Sanna n. 3 - P.I. 02798960907,
per l’importo di € 61.400,00, al netto del ribasso dello 0,50%, comprensivo di €
1.700,00 di oneri per la sicurezza del cantiere, non soggetti a ribasso, oltre l’IVA nella
misura di legge

RILEVATO l’art. 21 “Durata e avvio dell’esecuzione del contratto” del Capitolato speciale
d’appalto, allegato al progetto del servizio di cui trattasi, che prevede la facoltà, in capo
all’amministrazione comunale, di prorogare di ulteriori 6 mesi il servizio, agli stessi patti e
condizioni del contratto principale;

VISTA la disponibilità alla proroga di n. 6 mesi, manifestata per le vie brevi, dall’impresa
appaltatrice;

VISTE le autocertificazioni, resa dal legale rappresentante della società GIOVANNI
GIULIANI, con sede in Cheremule (SS) via Tenente Sanna n. 3 - P.I. 02798960907, relativa
al possesso dei requisiti di carattere generale e speciale per poter contrarre con la pubblica
amministrazione;

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta GIOVANNI GIULIANI, con sede in
Cheremule (SS) via Tenente Sanna n. 3 - P.I. 02798960907, mediante acquisizione del DURC
ON LINE prot. INPS_17417954 del 02/10/2019 con validità sino al 30/01/2020;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000;

Settore Tecnico n.189 del 11-11-2019 COMUNE DI THIESI

Pag. 2



DETERMINA

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 21 “Durata e avvio dell’esecuzione del contratto” del Capitolato
speciale d’appalto allegato al progetto del servizio di cui trattasi, per ulteriori 6 mesi, il
"Servizio biennale di gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria sugli impianti di
riscaldamento negli stabili di proprietà comunale" Biennio 2017-2019.”, agli stessi patti e
condizioni del contratto principale, alla ditta GIOVANNI GIULIANI, con sede in
Cheremule (SS) via Tenente Sanna n. 3 - P.I. 02798960907, , determinando la nuova data di
conclusione del rapporto contrattuale al 28 maggio 2020;

DI IMPEGNARE in favore della ditta su menzionata la somma complessiva di € 10.000,00
IVA di legge compresa cosi ripartito:

€ 5.092,00 - Eserc. Finanz. 2019 Cap./Art. 11500/0 Miss./Progr. 01.05 PdC finanz. U.-
1.03.02.09.000 – Imp. _________.
€ 4.908,00 sull’esercizio finanziario 2020.-

Il   Responsabile del Servizio
Ing. Sergio Marrazzu

Settore Tecnico n.189 del 11-11-2019 COMUNE DI THIESI

Pag. 3



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria
(artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000)

Li, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Ruda Maria Gavina

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA
Il Responsabile del Servizio

RILASCIA
Il VISTO DI COMPATIBILITÀ monetaria attestante la compatibilità del pagamento della
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)

Li,   11-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Sergio Marrazzu

VISTO DI COPERTURA MONETARIA
( art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)

□   POSITIVO
□   NEGATIVO

Favorevole

Li,   11-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Ruda Maria Gavina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per
15  gg. consecutivi dal 11-11-2019.

Li,   11-11-2019 Il  Responsabile del Servizio
Ing. Sergio Marrazzu

Settore Tecnico n.189 del 11-11-2019 COMUNE DI THIESI

Pag. 4


